1

2019年８月 30日

各 位

会 社 名  オ リ ン パ ス 株 式 会 社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

（ コ ー ド 番 号  7 7 3 3  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先  I R  部門  ﾊ ﾞ ｲ ｽ ﾌ ﾟ ﾚ ｼ ﾞ ﾃ ﾞ ﾝ ﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果

及び自己株式取得終了に関するお知らせ

当社は、2019 年８月 29 日にお知らせいたしました自己株式の取得について、下記のとおり買付けを行いま

したのでお知らせいたします。なお、今回の買付けをもって、2019 年８月 29 日開催の取締役会決議に基づく

自己株式の取得は終了しましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 自己株式の取得を行った理由

今般、当社は、ソニー株式会社より、同社の保有する当社株式を売却する意向を有している旨の連絡

を受けました。

これを受け、当社は、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するため、自己株式の取得

を行うことといたしました。また、当該売却による当社株式需給への短期的な影響を緩和し既存の株主

様への影響を軽減する観点とともに、資本効率の向上を図る観点からも、自己株式の具体的な取得方法

といたしましては、自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得を行うことといたし

ました。

なお、ソニー株式会社からは、その保有する当社株式をもって応じる意向を有している旨の連絡を受

けております。また、当社とソニー株式会社との間の業務提携は継続いたします。

2. 取得の内容

① 取得した株式の種類  当社普通株式

② 取得した株式の総数  80,153,100株

③ 取得価額の総額  93,378,361,500円

④ 取得日   2019年８月 30日

2

⑤ 取得方法   東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）に

よる買付け

【ご参考】自己株式の取得に関する決議内容（2019年８月 29日公表分）

① 取得対株式の種類  当社普通株式

② 取得する株式の総数  85,000,000株（上限）

③ 株式の取得価額の総額 99,025,000,000 円（上限）

以上